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Velkommen til Ungdomsskolen
Ungdomsskolen er Lolland Kommunes tilbud til unge i alderen 13 år (7.kl) til det fyldte 18. år.

Tilbuddet rummer ungdomsklubber i Rødby, Maribo og Nakskov, samt bunkevis af fritidstilbud, hvor du kan dygtiggøre dig, hygge og opleve nye ting - alt sammen i fællesskab med andre unge.

Tjek vores tilbud ud herunder
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					Kunstprojekt - Af Alle steder

					

					
				

			

		



				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					Juniorklub

					

					
				

			

		



				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					Heltid

					

					
				

			

		

						

						
	
	
	
	
	
	
	
	
Lolland Ungdomsskole har tilbud til alle unge i alderen ca. 13 - 18 år samt enkelte tilbud til de yngre børn og til unge over 18 år. Det meste er gratis, så bare meld dig til.

 

Du er som altid velkommen til at kontakte os med spørgsmål eller gode ideer på 

54 67 71 66

 

Vi glæder os til at se jer i klubberne, på knallert eller omkring på øen.
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	Art, Nakskov

	ART er IKKE KUN tegning - ART er IKKE KUN maleri – men hvad er det så?
Det er meget mere – det er et ønske om at udfolde og dyrke sine kreative/kunstneriske sider. Vi vil danne en kunstnergruppe, og formulere et grundlag, der beskriver, hvad vi vil med vores kunst.
I slutningen af året laver vi en udstilling.
Du behøver ikke at kunne tegne/male for at deltage. Man skal have lyst til, at udtrykke sig. Man kan godt lære at tegne og male i løbet af året, men vi vil bruge mange andre forskellige medier
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Art Class Maribo - efterår 24

	Dette er undervisning for kreative unge, som har mod på at få nye udfordringer i kunstneriske færdigheder og udtryk. Undervisningen vil veksle mellem vejledning til ens egne værker og nye input og opgaver fra underviseren. Du vil arbejde med tegning, maling og skulptur, og der vil indgå lidt teori om farvebrug, komposition og kunsthistorie. Vi skal afprøve forskellige redskaber, materialer og teknikker, fx blyant, kul, kridt, flydende tusch, akvarel og akrylmaling. 
Udflugter til spændende udstillinger.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Basket Drenge - Maribo

	Basketball for drenge i Maribo. Vi spiller i hallen ved Maribo Ungdomsklub - alle er velkommen, uanset om du er pro eller aldrig har spillet før. Vi dyrker det tekniske ved spillet, men også helekulturen udenom basketball-sporten. Vi tager til kampe og laver overnatninger med All Star game.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Basket Piger - Maribo

	Basketball for piger.
Hver onsdag klokken 18:00 - 19:30 spiller pigerne basket i Maribo Ungdomsklubs hal. Coach Thomas er klar til at tage godt imod. Vi lærer mens vi griner, og alle niveauer er velkommen - også hvis du aldrig har rørt en bold før.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Bornholmertur ADVENTURE

	En tur til Bornholm med action og bevægelse bl.a. klippeklatring, MTB samt Zipline fra klipperne og ned i Opalsøen. Pris 500,- Få pladser.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Bornholm i sommerferien 2024

	Ungdomsskolen arrangerer en tur til Bornholm i sommerferien, hvor vi skal opleve solskinsøen på kryds og tværs.
Vi skal bo på Rønne skole (Ungdomsklubben) og skal bl.a. ud og se Hammershus, Helligdomsklipperne mm. samt være fælles om at få dagene til at fungere og hygge os med andre unge fra Lolland. Det bliver helt sikkert sommerens fedeste tur. Turen koster 800 kr. Dette er incl. entre, mad, transport mm. Så tøv ikke med at tilmelde dig. Betaling ved tilmelding eller senest 1. juni 2024.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Brain shop - Borgerskolen

	Brain Shop er et cafétilbud med hjælp til lektier.
Har du spørgsmål til tysk grammatik, indviklede matematikopgaver, aflevering til engelsk eller andet så kan vi nok hjælpe dig.
Måske du vil søge et fritidsjob og har brug for hjælp til at skrive en ansøgning - så klarer vi også det.
Du bestemmer selv, hvor længe du bliver og du skal ikke tilmeldes på forhånd.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Brain Shop lektiecafé og skak

	Brain shop er Ungdomsksolens lektiecafé. Hver mandag fra 14:00-16:00 på Byskolen i Nakskov kan du droppe ind og få hjælp til lekterne, en kop te med vennerne eller som noget nyt lære at spille skak. Frank er underviser på holdet, og kan lære dig alt om åbninger, rokader og afdækninger, så du kan blive stormester...
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Brain Shop Rødby

	Brain Shop Rødby er Lektiecafe og sjov i Rødby Skoles Makerspacelokale. Du kan droppe ind med dine lektier, eller kigge ind for at se, hvad vi ellers har gang i i Makserspace.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Danmarksholdet i København

	På denne endagstur skal vi bl.a. ind og have en rundvisning på Go’ Morgen Danmark – dette er i deres studio som ligger i Tivoli. Vi får en rundvisning og fortalt, hvordan udsendelserne bliver til – fra sminken, lyden, billederne og studieværternes forberedelser mm – oplev studiet og den ”røde sofa” som man kender fra TV. Inden vi skal i studiet ligger vi turen forbi Rosenborg Slot og Kongens Have. Prisen for dette er 100 kr. og kan indbetales på mobilepay 49062
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Dungeons & Dragons Nakskov

	Søndag spiller vi Dungeons & Dragons på Ungdomsskolen i Nakskov fra 12-16. Vil du lære, eller er du ekspert, og vil du blive en del af en gruppe, der spiller fast - så meld dig til holdet med det samme.
OBS Få pladser
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	E-Sport - CS 2 - Maribo

	Er du skarpskytte, eller ønsker at blive det, så er CS-holdet stedet du skal komme. Vi har uddannet træner, som lærer dig teknikker og skills. Vi sætter kampe op mod andre hold, og deltager i turneringer – vi tager også på udflugter og oplever de professionelle gamere folde sig ud for alvor.
Alle er velkommen – Drenge og piger, alle aldre og alle niveauer.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Eksamens- og prøvetræning Maribo

	Hygge/eksamens værksted til udskolingen. Vi mødes to lørdage i april inden de kommende eksamener. Der lægges vægt på, at vi sammen hygger i et madkundskab lokale og gør fx matematikken mere praktisk med pandekager-brøk-matematik. Det vil primært være dansk- og matematikfaget, der vil være fokus på.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Fitness og Motion - Rødby

	Har du siddet for længe foran skærmen eller ligget for meget på sofaen? 
Så er det afsted til motionscenteret i Rødby og lær noget om kroppen, mens du bruger den. 
Vi kombinerer styrke med HITT træning (Høj intensitets intervaltræning) en udfordrende form for konditionstræning. Fitness er for alle. 
Husk træningstøj og kom i gang.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Fodboldlandskamp DK-Færøerne

	Fodboldlandskamp Danmark - Færøerne den 26. marts 2024.
For at få så mange unge med på vores fodboldture kan man kun tilmelde sig en af turene.
Tilmelding åbner den 6. marts 2024 kl. 20.00.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Folkemøde Bornholm

	Lolland Ungdomsskole besøger Folkemøde Bornholm 2024.
Vi bor på ungecamp med andre unge fra hele landet. Der er plads til alle, uanset om du har mod på at deltage i debatter eller blot overvære unge og voksne sludre om politiske emner.
Turen er Gratis
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Funktionel Træning - for begyndere

	Funktionel træning er træning for alle, uanset om du aldrig har dyrket sport eller kun har løbet efter bussen.
Om du vil træne op til Marathon eller bare vil smide lidt kilo styrer du selv, men vi lærer dig at kende din krop og ikke mindst bruge din krop.
Funktionel træning er den rigtige måde at komme i gang med træning på.
Kevin er træner på holdet, som foregår onsdage klokken 16:00 - 17:30 i Maribo.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Førstehjælp 5. maj 2024

	Undervisningen består af 4 timers Hjerte- lungeredning og 4 timers førstehjælpskursus for unge knallert- og traktorførere.
BEMÆRK, at dette hold er et 8 timers kursus, hvor begge dele gennemgås samme dag.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Hansa Park 2024

	Du kan glæde dig til lørdag den 25. maj, når ungdomsskolens tur går til Hansa-Park. Her kan du prøve kræfter med bl.a. Crazy Mine, Forbandelsen fra Novgorod — eller hvis du tør, så er der også Kârnans!
Pris 250 kr.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Indendørs Padeltennis på Lalandia

	Har du lyst til at prøve Padel-tennis, så er muligheden her nu – udfordre dine venner i duel på Padel-banen. Du vil lære grund slagene og reglerne og så er det ellers bare og have det sjovt og få nogle gode dueller på banen.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Jagttegn

	Intensivt Jagtkursus på Idalund ved Sakskøbing. Du får jagttegn på 4 dage (to weekender). Kurset foregår d. 3. og 4. august samt 17. og 18. august. Du skal sætte hele dagen af.
Prisen er 1500,- for undervisning. Pris er inkl mad, patroner og lerduer på alle dagene. Vi laver noget fælles transport.
Hertil skal du selv betale 310 kr. i afgift for at gå til prøve.
OBS - du tilmelder dig hos ungdomsskolen, så sørger vi for at skrive dig op på et hold. Du kan dog læse mere på: www.jagttegnnu.dk
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Keramikværksted Maribo

	Hver torsdag vil Ditte, som er professionel keramiker fra Fejø, lære fra sig, så du kan lave de sejeste skåle, vaser eller hvad du kunne tænke dig. Du lærer teknikkerne, og hvordan DIT udtryk kommer frem i det, vi laver.
Udover det faste torsdagshold, vil vi have weekendkurser, hvor vi kan gå endnu mere i dybden med faget.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Knallerthold 4 - forår 2024 - Lars

	Undervisningen består af 30 lektioner, en teoriprøve og en praktisk prøve.
Undervisningen planlægges så den veksler mellem teori og praksis. Vi har dygtige instruktører der tilrettelægger undervisningen specielt til unge.
Husk at notere datoerne for undervisningen. Du skal være opmærksom på, at der er mødepligt. Møder du ikke til undervisning vil du ikke få refunderet det indbetalte beløb. 
Pris for omprøve 220 kr.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Konditorværksted, Maribo

	Lær at lave kager til hverdag og fest. 

- Vi afprøver konditorfaget. 
- Vi arbejder med småkager, muffins, tørkager, gærbrød samt marengs.
- Vi arbejder med grundregler i faget og laver langt de fleste ting fra bunden af. 

Du tillærer dig kundskaber, som du kan bruge i dit eget private liv.

Ved særlige lejligheder arbejder vi med flødeboller og makarons.
Har du en spændende opskrift, så må du gerne tage den med, måske vi kan afprøve den.

Forklæde og drikkedunk kan medbringes.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	KUNSTiKLUBBEN

	Kunstforløb i Ungdomsklubben i Nakskov.
HVER torsdag vil Amalie trylle med Kunst & Krea i Klubben fra klokken 18:00-21:00. Vi maler, laver skilte og vægdekorationer ligesom vi giver gamle ting nyt liv.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Linux – multimedie og programmering

	Linux er et gratis styresystem, men det kan utroligt meget. Vores underviser, Jeppe er ekspert i Linux, og glæder sig til at vise dig hvad styresystemet kan. Vi skal programmere, redigere medier osv. Har du selv en (gammel er helt fint) computer, kan du tage den med, ellers har ungdomsskolen en computer til dig. Linux kører fint på selv gamle maskiner. 
Så meld dig til hvis du er nysgerrig på at skabe gennem en computerskærm.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Magic kort

	Magic kort hver mandag i Nakskov på Ungdomsskolen. Uanset om du er hardcore eller aldrig har set et Magickort før, så er det aldrig for sent at starte.
Felix sørger for, at introducere spillene, og har udstyr med, men du må selvfølgelig også medbringe dit eget.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Magnetfiskeri

	Magnetfiskeri - Skal du med på skattejagt?
Er du eventyrlysten og vil med på jagt efter skjulte skatte - så er denne aktivitet måske lige noget for dig.
Vi tager ud til søer, kanaler og havne for at se om vi kan have heldet til, at trække nogle overraskende fund op af vandet - det kunne være alt fra gamle mønter, historiske artefakter til cykler eller måske et pengeskab.
Når vi ved om holdet bliver til noget, så bliver der meldt nærmere ud omkring tid og sted.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	MTB

	I løbet af skoleåret 23/24 pakker vi cykeltraileren ca. 1 x pr måned ud i skoven på MTB.
Ungdomsskolen har Cykler - du skal mebringe en cykelhjelm og lidt bevægeligt tøj - så er du rullende.
Tidspunkterne varrierer alt efter hvor langt vi kører væk, men du får besked i god tid om mødetidspunkter.

Vi ses i sporet.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	MTB - Downhill i Sverige

	Weekend juli/august - kommer senere
Vallåsen er et nedlagt skisportssted, som nu er perfekt til fart på cykel. Der er lifte til transport til toppen af bjerget, og så ruller vi nedad i fuld fart.
Pris - 400 kroner, inklusive leje af nødvendigt udstyr.
OBS – denne tur er kun for øvede og dygtige MTB-kørere. Det reglementerede udstyr er påbudt og vi laver en prøvedag hjemme, hvor vi ser deltagernes niveau an.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Padel-Tennis Maribo

	Prøv kræfter med Padel-tennis - en sportsgren i kæmpe udvikling.
Vi spiller hver onsdag fra 15:00-17:00 på banerne ved Maribo Hallerne. Det er ganske gratis, og vi har bat og bolde klar på banerne. Alt du skal mednringe er gummisko og godt humør.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Skattejægerne

	Er du til skattejagt og eventyr, frisk luft og naturoplevelser, så er Metaldetekting noget for dig?! Vi går på opdagelse i fortidens levn med metaldetektorer, som vha. elektromagnetisk induktion finder metaller, som vi opgraver på marker, i skove og på strande. Det kan være, jern, tin, kobber, bronze, sølv og guld... Du får undervisning i, hvordan du med gamle kort og midler såsom google maps, kan finde interessante steder, som du kan søge om tilladelse til at afsøge. Onsdage kl 17:00
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	SUP på Hestehovedet

	Hver lørdag fra 10-13 kan du prøve Padle Board på Hestehovedet. Vi starter i april, men tilmeld dig gerne nu, så kan vi se, om vi ksla lave lidt sjov i en svømmehal eller noget andet vandsport inden da.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Søllested GYM 4. klasser

	Søllested Gymnastik og Lolland Ungdomsskole tilbyder ekslusivt E-sportsundervisning for 4. klasser. Hver tirsdag 16:00 - 18:00 på Gyvelvej 3 i Nakskov.
Mere info hos Bitten, Søllested Landsbyordning eller Karen, Søllested Gymnastikforening.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Venteliste  knallertkørekort

	Undervisningen består af 30 lektioner, en teoriprøve og en praktisk prøve samt førstehjælp 2x4 timer eller 1x8 timer. Undervisningen planlægges så den veksler mellem teori og praksis. Vi har dygtige instruktører der tilrettelægger undervisningen specielt til unge. Du skal være opmærksom på, at der er mødepligt. Møder du ikke til undervisning vil du ikke få refunderet det indbetalte beløb. Pris for omprøve 220 kr.
Du vil få besked, når der bliver oprettet nye hold.
								





					
				

			

		
								

							


							
						
								
									
				
			
			
		
			
				
				
					

				
				
				

				
					

					
	Weekendtur til Sønderjylland - Mojn

	Kunne du tænke dig at komme helt tæt på krigen i 1864 samt besøge Syddanmarks største og sjoveste oplevelsespark. Så er denne weekendtur til Sønderjylland lige noget for dig.
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	Du er altid velkommen til at give os et kald på

	5467 7166

	Lolland Ungdomsskole, Gyvelvej 3, 4900 Nakskov, ungdomsskolen@lolland.dk

	 
Link til tilgængelighedserklæring
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